REQUERIMENTO Nº 60/ 2016

Súmula:- Solicita informações do Executivo se consta no cronograma da municipalidade estudos para IMPLANTAÇÃO DE UMA ACADEMIA AO AR LIVRE no bairro Parque Wey, neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, informações do executivo se consta no cronograma municipal estudos para IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE no bairro Parque Wey.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

Pensando no bem estar e lazer dos moradores do bairro Parque Wey, solicitamos estudos para implantação e instalação de uma academia ao ar livre, a qual abrangeria os bairros: Jardim Rosemary, Parque Wey e Bela Vista Baixa.
A implantação da academia ao ar livre seria uma opção de lazer a oferecer aos munícipes e que atenderia aos bairros adjacentes do Parque Wey. Segue em anexo foto referente ao local sugerido para a instalação, situado na Rua Tatiane.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2016.
____________________________
ANTONIO CARLOS DE PAULO
VEREADOR TONI DA GENTE